

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
ATTIVO			
A QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE			
Crediti vs. associati per versamenti dovuti	0,00	0,00	0,00
Totale Crediti v/associati per versam.ancora dovuti	0,00	0,00	0,00
B IMMOBILIZZAZIONI			
<i>I Immobilizzazioni immateriali</i>			
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00	0,00	0,00
- Fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00
2) Costi di sviluppo	0,00	0,00	0,00
- Fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00
3) Diritti di brevetto industriale e utilizzazione opere dell'ing.	0,00	0,00	0,00
- Fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	10.837,77	-10.837,77
- Fondo ammortamento	0,00	-10.837,76	10.837,76
5) Avviamento	0,00	0,00	0,00
- Fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00
- Fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00
7) Altre	755.743,87	771.391,98	-15.648,11
- Fondo ammortamento	-710.544,32	-684.206,68	-26.337,64
Totale I)	45.199,55	87.185,31	-41.985,76
<i>II Immobilizzazioni materiali</i>			
1) Terreni e fabbricati	1.428.725,74	1.428.725,74	0,00
- Fondo ammortamento	-439.275,50	-396.413,73	-42.861,77
2) Impianti e macchinari	55.206,39	55.206,39	0,00
- Fondo ammortamento	-50.221,18	-49.600,89	-620,29
3) Attrezzature	8.635,03	5.958,35	2.676,68
- Fondo ammortamento	-6.263,92	-5.725,60	-538,32
4) Altri beni	1.607.809,11	1.536.513,45	71.295,66
- Fondo ammortamento	-1.438.248,03	-1.374.691,76	-63.556,27
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	0,00	0,00
- Fondo ammortamento	0,00	0,00	0,00
Totale II)	1.166.367,64	1.199.971,95	-33.604,31
<i>III Immobilizzazioni finanziarie</i>			
1) Partecipazioni	0,00	0,00	0,00
2) Crediti	0,00	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00	0,00
Totale III)	0,00	0,00	0,00
Totale Immobilizzazioni	1.211.567,19	1.287.157,26	-75.590,07
C ATTIVO CIRCOLANTE			
<i>I Rimanenze</i>			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00
3) Lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00
4) Prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00
5) Acconti	0,00	0,00	0,00
Totale I)	0,00	0,00	0,00
<i>II Crediti</i>			
1) Verso utenti e clienti			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	36.052,38	37.158,58	-1.106,20
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
- Fondo svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00
2) Verso associati e fondatori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
3) Verso enti pubblici			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
4) Verso soggetti privati per contributi			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
5) Verso enti della stessa rete associativa			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
6) Verso altri enti del Terzo Settore			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
7) Verso imprese controllate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
8) Verso imprese collegate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
9) Crediti tributari			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
10) Credito da 5 per mille			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	77.050,68	0,00	77.050,68
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
11) Imposte anticipate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
12) Verso altri			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	907,03	0,00	907,03
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	2.950,00	3.198,98	-248,98
Totale II)	116.960,09	40.357,56	76.602,53
<i>III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate	0,00	0,00	0,00
2) Partecipazioni in imprese collegate	0,00	0,00	0,00
3) Altri titoli	0,00	0,00	0,00
- Fondo svalutazione titoli compresi att.circolante	0,00	0,00	0,00

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
Totale III)	0,00	0,00	0,00
<i>IV Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali	566.580,82	544.444,74	22.136,08
2) Assegni			0,00
3) Denaro e valori in cassa	7.969,06	1.661,75	6.307,31
Totale IV)	574.549,88	546.106,49	28.443,39
Totale Attivo Circolante	691.509,97	586.464,05	105.045,92
D RATEI E RISCOINTI			
Totale Ratei e Risconti	3.447,37	17.686,67	-14.239,30
TOTALE ATTIVO	1.906.524,53	1.891.307,98	15.216,55
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			
A PATRIMONIO NETTO			
<i>I Fondo di dotazione dell'ente</i>	0,00	0,00	0,00
<i>II Patrimonio vincolato</i>			
1) Riserve statutarie	0,00	0,00	0,00
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	425.805,89	482.871,16	-57.065,27
3) Riserve vincolate destinate da terzi	171.444,94	178.687,69	-7.242,75
Totale PATRIMONIO VINCOLATO	597.250,83	661.558,85	-64.308,02
<i>III Patrimonio libero</i>			
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	629.531,84	517.427,81	112.104,03
2) Altre riserve	0,00	0,00	0,00
3) Disavanzi portati a nuovo	0,00	0,00	0,00
Totale PATRIMONIO LIBERO	629.531,84	517.427,81	112.104,03
<i>IV Avanzo / Disavanzo d'esercizio</i>	203.602,04	112.104,03	91.498,01
Totale Patrimonio Netto	1.430.384,71	1.291.090,69	139.294,02
B FONDI PER RISCHI E ONERI			
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00	0,00
2) Per imposte, anche differite	0,00	0,00	0,00
3) Altri	233.852,12	270.000,00	-36.147,88
Totale fondi per rischi e oneri	233.852,12	270.000,00	-36.147,88
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
Totale Trattamento di fine rapporto	13.823,08	10.207,09	3.615,99
D DEBITI			
1) Debiti verso banche			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	88.800,00	87.555,76	1.244,24
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	13.006,98	101.806,98	-88.800,00
2) Debiti verso altri finanziatori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
6) Acconti			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
7) Debiti verso fornitori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	89.346,99	94.157,98	-4.810,99
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
8) Debiti verso imprese controllate e collegate			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
9) Debiti tributari			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	2.178,11	1.620,76	557,35
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	3.833,98	4.009,38	-175,40
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	12.642,63	10.925,67	1.716,96
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	0,00	0,00
12) Altri debiti			
a) esigibili entro l'esercizio successivo	728,06	0,00	728,06
b) esigibili oltre l'esercizio successivo	9.094,00	8.989,73	104,27
Totale Debiti	219.630,75	309.066,26	-89.435,51
E RATEI E RISCOINTI			
Totale Ratei e Risconti	8.833,87	10.943,94	-2.110,07
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO	1.906.524,53	1.891.307,98	15.216,55
CONTI D'ORDINE			
Totale Conti d'Ordine	387.408,26	387.408,26	0,00

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	31/12/2023	31/12/2022	Variazione	PROVENTI E RICAVI	31/12/2023	31/12/2022	Variazione
A) Costi e oneri da attività di interesse generale				A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	57.595,89	48.412,24	9.183,65	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00	0,00
2) Servizi	91.253,72	100.263,81	-9.010,09	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	0,00	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	262,30	0,00	262,30	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	387,50	553,50	-166,00
4) Personale	69.601,58	62.962,87	6.638,71	4) Erogazioni liberali	102.327,70	98.277,50	4.050,20
5) Ammortamenti	51.492,35	49.353,08	2.139,27	5) Proventi del 5 per mille	77.050,68	76.762,93	287,75
5bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	6) Contributi da soggetti privati	50.634,55	60.851,98	-10.217,43
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	180.000,00	-180.000,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	44.238,10	43.689,29	548,81
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00	8) Contributi da enti pubblici	15.491,85	26.108,15	-10.616,30
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	0,00	9) Proventi da contratti con enti pubblici	341.592,00	431.909,92	-90.317,92
9) Accan.to a riserva vincolata per decisione organi istit.	0,00	0,00	0,00	10) Altri ricavi, rendite e proventi	0,00	0,00	0,00
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzion.	0,00	0,00	0,00	11) Rimanenze finali	0,00	0,00	0,00
Totale I)	270.205,84	440.992,00	-170.786,16	Totale I)	631.722,38	738.153,27	-106.430,89
Avanzo attività di interesse generale (+)	361.516,54	297.161,27	64.355,27	Disavanzo attività di interesse generale (-)	0,00	0,00	0,00
B) Costi e oneri da attività diverse				B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00	0,00	0,00	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0,00	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	0,00	2) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	0,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00	0,00	4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00	0,00
5) Ammortamenti e svalutazioni	0,00	0,00	0,00	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00	0,00	0,00
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00	0,00	0,00	6) Altri ricavi, rendite e proventi	9.704,29	8.900,00	804,29
7) Oneri diversi di gestione	0,00	0,00	0,00	7) Rimanenze finali	0,00	0,00	0,00
8) Rimanenze iniziali	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
Totale II)	0,00	0,00	0,00	Totale II)	9.704,29	8.900,00	804,29
Avanzo attività diverse (+)	9.704,29	8.900,00	804,29	Disavanzo attività diverse (-)	0,00	0,00	0,00
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi			
1) Oneri per raccolte fondi abituali	7.376,12	6.961,32	414,80	1) Proventi da raccolte fondi abituali	61.446,56	42.781,67	18.664,89
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	1.764,24	1.525,03	239,21	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	7.340,00	772,00	6.568,00
3) Altri oneri	0,00	14.920,07	-14.920,07	3) Altri proventi	4.722,18	2.700,00	2.022,18
Totale III)	9.140,36	23.406,42	-14.266,06	Totale III)	73.508,74	46.253,67	27.255,07
Avanzo attività di raccolta fondi (+)	64.368,38	22.847,25	41.521,13	Disavanzo attività di raccolta fondi (-)	0,00	0,00	0,00
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali			
1) Su rapporti bancari	1.504,19	1.486,57	17,62	1) Da rapporti bancari	498,63	0,00	498,63
2) Su prestiti	11.423,30	11.902,33	-479,03	2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00	3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00	4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00	0,00
5) Accantonamenti per rischi e oneri	0,00	0,00	0,00	5) Altri proventi	0,00	0,00	0,00
6) Altri oneri	0,00	0,00	0,00				
Totale IV)	12.927,49	13.388,90	-461,41	Totale IV)	498,63	0,00	498,63
Avanzo attività finanziarie e patrimoniali (+)	0,00	0,00	0,00	Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (-)	12.428,86	13.388,90	-960,04
E) Costi e oneri di supporto generale				E) Proventi di supporto generale			
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	9.457,23	10.061,96	-604,73	1) Proventi da distacco del personale	0,00	0,00	0,00
2) Servizi	74.687,06	67.546,37	7.140,69	2) Altri proventi di supporto generale	2.362,85	15.751,30	-13.388,45
3) Godimento beni di terzi	800,00	600,00	200,00				
4) Personale	32.516,70	34.078,39	-1.561,69	Totale V)	2.362,85	15.751,30	-13.388,45
5) Ammortamenti e svalutazioni	98.070,06	101.991,76	-3.921,70	Disavanzo attività di supporto generale (-)	219.558,31	203.415,59	16.142,72
6) Accantonamenti per rischi e oneri	0,00	0,00	0,00				
7) Altri oneri	6.390,11	4.888,41	1.501,70	Totale V)	2.362,85	15.751,30	-13.388,45
8) Accan.to a riserva vincolata per decisione organi istit.	0,00	0,00	0,00				
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione organi istituzion.	0,00	0,00	0,00				
Totale V)	221.921,16	219.166,89	2.754,27				
Avanzo attività di supporto generale (+)	0,00	0,00	0,00				
TOTALE ONERI E COSTI	514.194,85	696.954,21	-182.759,36	TOTALE PROVENTI E RICAVI	717.796,89	809.058,24	-91.261,35
Avanzo d'esercizio prima delle imposte (+)	203.602,04	112.104,03	91.498,01	Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (-)	0,00	0,00	0,00
Imposte di competenza esercizio							
RISULTATO GESTIONALE POSITIVO	203.602,04	112.104,03	91.498,01	RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO	0,00	0,00	0,00